
 

 

 

 

 

2018 年 10 月 

日本メジフィジックス株式会社 

 

 

 平素は弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度弊社 FDG スキャン®注において、従来の 185MBq 包装に、新たに 111MBq 及び

148MBq 包装を追加しました。 

つきましては、本剤の取り違い防止のため、従来の表示に加えて、「包装単位」及び「検

定時間」を遮蔽容器のふた上面にもラベルを貼付するように変更しました。投与にあたって

は本剤のラベルの表示を確認し、患者様に確実に投与くださいますようお願いいたします。 

  

≪投与前に「包装単位」及び「有効期間」をご確認ください≫ 

遮蔽容器のふた上面に貼付したラベルの「包装単位」及び「検定時間」を投与前にご確認

ください。 

 
 

 

遮蔽容器側面のラベルに表示された「検定日時」及び「有効期間」をご確認ください。 

 

  

ＦＤＧスキャン®注の適正使用のお願い 

111 MBq 包装      148 MBq 包装     185 MBq 包装 



2018 年 9 月作成 

≪「有効期間」について≫ 

「用法及び用量」の下限は 74MBq です。74MBq よりも減衰した製品をご使用にならない

よう「包装単位」及び「有効期間」をご確認の上、お使いください。 

包装単位毎の有効期間は、検定日時から 111 MBq 包装では 64 分、148 MBq 包装では 109

分、185 MBq 包装では 145 分になります。 

包装単位毎の放射能減衰表は以下のとおりです。  

        

本剤の取り違いがないよう投与前に十分留意くださいますようお願いいたします。 

＜お問い合わせ先＞ 

日本メジフィジックス株式会社 営業業務部 

 兵庫県尼崎市潮江 1 丁目 2 番６号 

0120-07-6941（フリーダイアル） 

 

 


